






ASSOCIAÇÃO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE FRANCA



RECEITAS - CUSTOS - DESPESAS
PRESTAÇÃO DE CONTAS - ANO 2022
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RECEITAS ASSOCIATIVAS
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MENSALIDADES ASSOCIADOS

RECEITAS ANUIDADE TITULAR

ADESAO CONTRATOS

CONVITES/CARTEIRA SOCIAL

RENEGOCIAÇÃO MENSALIDADES ASSOCIADOS

RECEITAS COM MENSALIDADE ACADEMIA

RECEITAS BILHETERIA

RECEITAS CONVITES REVEILLON 2023

RECEITAS REVEILLON 2022

RECEITAS COLONIA DE FERIAS

RECEITAS MULTA POR RESCISAO

RECEITAS COM PATROCINIO

RECEITAS COM INSCRIÇÕES

PROGRAMA RECUPERAÇÃO

MIGRACAO PATRIMONIAL

DOACOES DE PATROCINIO

3.286.977,15

757.443,42

484.835,76

95.036,75

70.685,73

66.155,17

61.770,00

55.320,00

31.656,32

26.670,01

12.507,62

6.060,00

2.235,00

1.806,22

850,00

750,00



RECEITAS COM ALUGUÉIS
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RECEITA DE ALUGUEL - SALÃO PRINCIPAL

RECEITA DE ALUGUEL - ESPAÇO UNIMED

RECEITA DE ALUGUEL - PASTELARIA DO VOVÔ

RECEITA DE ALUGUEL - FOGO VIVO

RECEITA DE ALUGUEL - SALÃO RESTAURANTE

RECEITA DE ALUGUEL - HORTA

RECEITA DE ALUGUEL - BASQUETE

RECEITA DE ALUGUEL - BALLET

RECEITA DE ALUGUEL - FUTEBOL

RECEITA DE ALUGUEL - CASA

RECEITA DE ALUGUEL - PRAIA BAR

RECEITA DE ALUGUEL - REF. PASSEIO ESCOLAR

RECEITA DE ALUGUEL - EVENTOS

RECEITA DE ALUGUEL - BEACH TENIS

RECEITA DE ALUGUEL - HAPKIDO

RECEITA DE ALUGUEL - JUDO

RECEITA DE ALUGUEL - KARATE

509.337,97

60.000,00

35.797,00

27.919,59

14.675,00

9.600,00

6.310,00

5.064,50

3.780,00

3.200,00

2.500,00

2.000,00

1.150,00

668,00

560,00

315,00

45,00



RECEITAS COM VENDAS DE MERCADORIAS

1.489.866,60 (94,85%)

80.878,84 (5,15%)

RECEITAS DE VENDAS DE MERCADORIAS

BONIFICAÇÕES EM MERCADORIAS

OUTRAS RECEITAS

39.624,23 (75,97%)

6.915,57 (13,26%)

2.910,59 (5,58%) (5,19%)
2.704,90

RECEITA COM A TERCEIRIZACAO RESTAURANTE

RECEITAS EVENTUAIS

CREDITO ATACADAO

DOACOES RECEBIDAS



CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS

570.770,33 (51,47%)427.599,64 (38,56%)

100.712,83 (9,08%)

CUSTO DE MERCADORIA - BEBIDAS ALCOÓLIC…CUSTO DE MERCADORIA - PROD. ALIMENTICIOS

CUSTO DE MERCADORIA - BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS

CUSTO DE MERCADORIA - BEBIDAS ALCOÓLICAS

CUSTO DE MERCADORIA - PROD. ALIMENTICIOS

CUSTO DE MERCADORIA - BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS

CUSTO DE MERCADORIA - SORVETES

CUSTO DE MERCADORIA - OUTROS PROD. REVENDAS



DESPESAS COM SALÁRIOS E ENCARGOS
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MANUTENCAO - 106

SEGURANCA - 109

AUTONOMOS - 110

COZINHA - 102

ADMINISTRACAO - 100

LANCHONETE - 105

FINANCEIRO - 104

SECRETARIA - 108

MANUTENÇAO/PISCINAS - 107

SAUNA - 112

ALMOXARIFADO - 101

ACADEMIA - 111

EVENTOS - 103

773.745,72

583.889,02

320.127,93

272.003,15

211.008,81

152.035,81

131.734,23

121.408,05

84.644,08

69.757,68

54.944,27

54.415,56

21.642,92



DESPESAS FINANCEIRAS

0

50.000

100.000

JUROS/MULTAS PASSIVAS TAXA DE CARTÃO
CRÉDITO/DÉBITO

TARIFAS BANCARIAS DEVOLUÇÕES OU
REEMBOLSOS PARA

ASSOCIADOS

TAXA DE APROVACAO DE
PROJETOS

DESPESAS REF. CUSTAS
JUDICIAL

TAXAS E EMOLUMENTOS DIFERENÇAS
CAIXA/RECEBIMENTOS

115.624,74

42.333,19

17.547,50 16.468,69 13.105,79
5.487,78 1.009,61 600,00

RECEITAS FINANCEIRAS

0

2.000

4.000

RECEITAS REND. APLIC. FINANCEIRAS DESCONTOS OBTIDOS

5.205,40

343,84



DESPESAS ATÉ R$ 20 MIL

0 Mil 5 Mil 10 Mil 15 Mil 20 Mil

MATERIAL DE ESCRITORIO
DESPESAS DIREITOS AUTORAIS/ECAD

DESPESAS C/ VEICULO
DESPESA C/ CONTROLE DE PRAGAS/DETETIZACAO

DESPESAS C/ INSTALACOES ELETRICAS
SEGUROS

PECAS E SUPR. DE INFORMÁTICA
DESPESAS C/ PROD. PARA SAUNA

CORREIOS
DESPESAS COM GRATIFICACOES FUNCIONARIOS

DESPESA COM PROFISSIONAIS DA SAÚDE
DESPESAS COM DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS

MATERIAL SEG. EPI
DESPESAS C/ ARTIGOS ESPORTIVOS

MATERIAIS PARA PREMIACOES
CONTA DE AGUA - SABESP

DESPESAS C/ PROD. P/ ANIMAIS
FRETE

ALARME E MONITORAMENTO
DESPESAS C/ PRODUTOS PARA ACADEMIA

MATERIAL DE SEGURANCA - CLUBE
DESPESAS COM RECRUTAMENTO E SELECAO

DESPESAS DE CARTORIO
CONVENIO FARMACIA

DESPESAS COM PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FÍSICA
DESPESAS C/ DOAÇOES/COROA DE FLORES

ASSOCIAÇÃO DE CLASSE

18.717,16
18.236,22

16.824,40
14.084,00

13.753,36
13.015,36
13.004,07

12.349,81
11.759,10

10.450,00
9.480,00

8.511,91
7.729,76

7.567,89
5.886,58
5.861,32

4.419,75
3.554,72

2.907,71
2.306,55

1.936,00
1.730,00

1.040,99
699,23
668,00
600,00
546,00



DESPESAS ACIMA DE R$ 20 MIL

0 Mil 100 Mil 200 Mil 300 Mil 400 Mil

ENERGIA ELETRICA

DESPESA COM AGENC. VALE REFEICAO/ALIMENTACAO

DESPESAS COM EVENTOS

PECAS E FERR. P/ MANUT. DO CLUBE

DESPESAS COM BANDAS/GRUPOS MUSICAIS

MATERIAL DE COPA E COZINHA

MATERIAIS P/ MANUT. PISCINAS

DESPESAS COM MARKETING/PUBLICIDADE/PROPAGANDA

DESPESA C/ SERV. TERC. P/ MANUT. DO CLUBE

MATERIAL DE LIMPEZA P/ CLUBE

CONVENIO UNIMED

SERVICOS ASSESSORIA JURIDICA

SERVICOS CONTABEIS

DESPESAS COM SERV. TREINAMENTOS

MANUTENCAO DE MÁQ/EQUIP DO CLUBE

IMPRESSOS GRÁFICOS

DESPESAS COM PROCESSOS INDENIZAÇÕES/ACORDOS

DESPESAS C/ MANUT. E MENSALIDADE DE SOFTWARE

DESPESA COM SITES/INTERNET

DESPESAS C/ TELEFONE/TV

DESPESAS COM TRANSPORTES

DESPESAS C/ SERV. APOIO ADMINISTRATIVO

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

DESPESAS C/ SERV. MANUT. INFORMÁTICA

402.882,47

313.155,77

155.238,97

128.841,62

125.950,00

125.896,07

97.170,47

91.659,57

80.837,96

66.830,87

60.478,18

58.340,00

55.256,61

53.925,00

53.502,52

46.521,79

41.688,96

37.595,47

31.046,16

27.438,14

24.591,13

21.985,00

20.498,15

20.460,00



DESPESAS COM READEQUAÇÃO DO ESGOTO - PAGAMENTOS EM 2022

DESP. C/ MATERIAIS PARA OBRA

DESP. C/ SERVICOS DE TERCEIROS

DESP. C/ LOCACAO DE EQUIPAMENTOS

DESP. C/ ELABORACAO PROJETOS

DESP. C/ FRETES

DESP. C/ DIVULGACAO DA OBRA

50.853,18

31.736,60

15.600,00

11.500,00

5.329,96

1.865,00

DESPESAS REVEILLON 2023 - PAGAMENTOS EM 2022

DESPESAS COM ALIMENTACAO/BUFFET

DESPESAS C/ BANDAS/GRUPOS MUSICAIS/DJ

DESPESAS COM DECORACAO

DESPESAS COM ESPACO KIDS

DESPESAS COM SEGURANCAS

82.000,00

45.000,00

11.720,00

5.500,00

2.900,00









Obrigado pela atenção.

Dúvidas ou sugestões:
metodo@metodocontabil.com.br


